[image: 333_1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ВЕРХНЕПЫШМИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ
 ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2018г.

г. Верхняя Пышма

№ 26 -4

О проведении отчетов и выборов
в 2019 году в городской  организации Профсоюза

В соответствии с Уставом Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (ст. 14 (п.6), Положением Свердловской областной организации Профсоюза, Постановлением Исполнительного комитета Профсоюза от 23.09.2018г. № 14-1 и истечением сроков полномочий выборных органов первичных, местных, первичных с правами территориальных организаций Профсоюза, областной организации Профсоюза, президиум городской  организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с  января 2019 года по октябрь 2019 года в единые сроки отчеты и выборы в Верхнепышминской городской  организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.
1.1. Установить следующую последовательность и определить сроки проведения отчётно-выборных профсоюзных собраний и XXII конференции:
- отчетно-выборные собрания в первичных профсоюзных организаций – январь 2019 года - апрель 2019 года;
- отчетно-выборную городскую профсоюзную  XXII конференцию–сентябрь 2019 года.
2. Провести 26 февраля 2019 года VI пленарное заседание городского комитета Профсоюза:
- о созыве XXII городской  отчетно-выборной конференции      Верхнепышминской городской  организации Профсоюза в сентябре 2019 года;
- об итогах работы городского комитета Профсоюза за 2018 год;
- об исполнении профсоюзного бюджета за 2018 год и утверждении сметы профсоюзного бюджета на 2019 год.
3.1. Провести в срок до 26 апреля 2019 года отчетно-выборные профсоюзные собрания первичных профсоюзных организаций, на которых  избрать делегатов на очередную XXI отчетно-выборную конференцию Верхнепышминской городской  организации Профсоюза и делегировать своих представителей в состав Верхнепышминского городского  комитета Профсоюза по нормам и квотам, устанавливаемым городским комитетом Профсоюза.
3.2. Содействовать подготовке к отчётам и выборам контрольно-ревизионных комиссий Профсоюза, проведению финансовых ревизий и состояния делопроизводства в выборных коллегиальных профсоюзных органах.
3.3. Продолжить работу по информированию членов Профсоюза о работе выборных органов  первичных организаций Профсоюза по защите социально-трудовых прав и профессиональных интересов членов Профсоюза.
	3.4. Осуществить в ходе отчетно-выборной кампании дополнительные меры по дальнейшему организационному укреплению профсоюзных организаций для чего:
· проанализировать состояние работы с профсоюзными активом, организовать подбор и избрание на выборные должности в организациях Профсоюза активных, инициативных и компетентных профсоюзных руководителей и активистов, пользующихся уважением в коллективах;
· содействовать профсоюзным комитетам первичных организаций Профсоюза в реализации предложений и критических замечаний членов Профсоюза, высказанных на отчетно-выборных профсоюзных собраниях.
3.5. Председателям первичных организаций Профсоюза в срок до 25 января 2019 года направить в городскую организацию Профсоюза постановление комитета о дате, месте проведения и повестке дня отчётно-выборного  собрания.
4. По итогам проведения отчетно-выборных собраний председателям первичных организаций Профсоюза в срок до 13 мая 2019 года направить в организационный отдел областной организации Профсоюза отчетные документы по итогам отчетно-выборных собраний:
4.1. Постановления собрания по избранию председателя первичной профсоюзной организации, делегатов на XXII городскую отчетно-выборную конференцию, представителей в городской комитет Профсоюза.
5. Контроль выполнения постановления возложить на председателя городской  организации Профсоюза Т. Н. Дмитриеву.

Председатель городской
[image: C:\Users\Профсоюз\Desktop\ПРОФСОЮЗ 2016, 2017\ОТДЫХ профсоюза\санаторий  ДАЛЬНИЕ ДАЧИ\ДОГОВОР 1.png]организации Профсоюза						                         Т. Н. Дмитриева

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

image2.png
6. Pazpemenne criopos
6.1. CTOpOHBI IPUMYT BCE MEpPhl K pa3pellleHHI0 Pa3sHOIVIaCHH, KOTOPHIE MOI'YT BO3SHUKHYTH B
nporecce COTPyAHHYECTBA IO BOIPOCAM, He HAIUeAUIMM CBOETO OTPaXKEHHs B TEKCTE HACTOAIICTO
Jlorosopa, Apy»KECTBEHHBIM IIyTeM H ITOCPEICTBOM NEPErOBOPOB.

7. BHeceHHe H3MEHEHHUIT

7.1. Bee u3MeHeHHs1 K HacToseMy Jloropopy AeHCTBHTENBHBI TOJLKO B TOM Cllydae, €C/Id OHH
c/leNlaHbl B IHCHbMEHHOM BHJIE H [TOAITHCAHBI YIIOJIHOMOYEHHBIMH JIMLIAMH OOEUX CTOPOH.

8. Cpoxk neficTBHs 10roBopa.
8.1. Hacrosiiuuit JIoroBop BCTymaeT B AeMCTBHE ¢ MOMEHTA €ro noarmucanus CTopoHaMu 1

netictByet 1o «31» gexabps 2016 roxa.
8.2. Pactopkenue JIoroBopa JOCPOYHO BO3MOKHO 110 HHUITHATHBE J1I060# u3 CTopoH.

8. AIPECA 1 PEKBU3UTHI CTOPOH:

IIpodcoros: Canaropuii:
BepXHENbIILIMHHCKAs FOPOCKasi OpraHu3anus MyHHIHIATBHOE YHHTAPHOE NPEINPHATHE
[Tpo¢coroza pabOTHHUKOB HAPOAHOrO 00pasoBanust  MyHHIMITATEHOE
u Hayku Poccuiickoit deneparmu O3epcKoro ropoICKOro OKpyra

«Canartopuit «Jlanensas Jaga»

Anpec: 924090, Csepuiosckas 061acTs, Anpec: 456875, Yensbunckas obnacts

r. Bepxusst.Ilsiuima, yir. lopea, a. T'A, r. KenuteiM, yi. Jansuss, 1o, 2

HHH: 6606004967 HMHH: 7422012007

KIIIT: 660601001 . KITIT: 741301001

pit: 40703810116200100069 p/c: 40702810064050000085

K/cu: 30101810500000000674 K/cu: 30101810300000000930

BUK: 046577674 BUK: 047512930

Vpanbckuit 6ank [TAO «C6epbank Poccunn Bank nosiydatens: winan «Masi» ITyGanunoro
r. Exarepunfypr aKUHOHEPHOro ob1liecTBa « Y palbCKHit GaHk

PEKOHCTPYKLMHM ¥ pasBUTHA» T. O3epck

Ipencenarens

JlupexTop

T. H. Amutpuesa